

令 和 4 年 度
大 阪 港
港 湾 改 修 費
測 量 設 計 費

海底地形調査

積 算 書

令和4年11月

近畿地方整備局

大阪港湾・空港整備事務所

総括表

海底地形調査

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接測量費					3,269,640	
諸経費	$3,269,640 \times 74.6\% - 8,791$				2,430,360	
測量作業費	$3,269,640 + 2,430,360$				5,700,000	
測量業務価格					5,700,000	
消費税等相当額	$5,700,000 \times 10.00\%$				570,000	
測量業務費	$5,700,000 + 570,000$				6,270,000	

積算内訳表

海底地形調査

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接測量費					3,269,640	
測量業務					3,269,640	
マルチビーム測深					3,269,640	
マルチビーム測深					3,187,640	
測量準備					322,998	
1 測量準備		式	1.00	322,998	322,998	
現地調査					419,716	
2 マルチビーム測深	阪南2区沖	k m 2	1.19	173,966	207,019	
3 マルチビーム測深	阪南4・6区沖	k m 2	1.60	132,936	212,697	
成果					2,444,926	
4 報告書作成		式	1.00	2,081,206	2,081,206	
5 数量計算書作成		式	1.00	363,720	363,720	
直接経費					82,000	
成果					82,000	
6 業務成果品		式	1.00	82,000	82,000	

代価表・施工パッケージ

海底地形調査

番号：1

名称：測量準備

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量主任技師		人	2.00	48,000.00	96,000		
測量技師		人	3.00	42,200.00	126,600		
測量技師補		人	3.00	32,400.00	97,200		
雑材料	全体の%	%	1.00	319,800.00	3,198		
合 計	作業能力：1.00式			322,998.00	322,998		

番号：2

名称：マルチビーム測深

1日当り (0.81km²)

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量主任技師		人	1.00	48,000.00	48,000		
測量技師		人	1.00	42,200.00	42,200		
測量技師補		人	1.00	32,400.00	32,400		
測量助手		人	0.50	31,100.00	15,550		
雑材料	全体の%	%	2.00	138,150.00	2,763		
合 計	作業能力：0.81km ²			173,966.00	140,913		

代価表・施工パッケージ

海底地形調査

番号：3

名称：マルチビーム測深

1日当り (1.06 km²)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量主任技師		人	1.00	48,000.00	48,000		
測量技師		人	1.00	42,200.00	42,200		
測量技師補		人	1.00	32,400.00	32,400		
測量助手		人	0.50	31,100.00	15,550		
雑材料	全体の%	%	2.00	138,150.00	2,763		
合 計	作業能力：1.06 km ²			132,936.00	140,913		

番号：4

名称：報告書作成

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量主任技師		人	5.70	48,000.00	273,600		
測量技師		人	24.20	42,200.00	1,021,240		
測量技師補		人	21.80	32,400.00	706,320		
雑材料	全体の%	%	4.00	2,001,160.00	80,046		
合 計	作業能力：1.00式			2,081,206.00	2,081,206		

代価表・施工パッケージ

海底地形調査

番号：5

名称：数量計算書作成

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量主任技師		人	1.00	48,000.00	48,000		
測量技師		人	4.00	42,200.00	168,800		
測量技師補		人	4.00	32,400.00	129,600		
雑材料	全体の%	%	5.00	346,400.00	17,320		
合 計	作業能力：1.00式			363,720.00	363,720		

番号：6

名称：業務成果品

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
業務成果品費		式	1.00	82,000.00	82,000		
合 計	作業能力：1.00式			82,000.00	82,000		